
REG. INT. N. OD-33-2023  ORDINANZA N. 339 DEL 14/09/2023 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE AEREA “AIR SHOW” – ZONA ROSSA – INIBIZIONE.

 

 
 

 
 
 
 

   

CITTÀ DI VERCELLI 

SINDACO 
 

 
ORDINANZA N. 339 del 14/09/2023     

 
OGGETTO: MANIFESTAZIONE AEREA “AIR SHOW” – ZONA ROSSA – INIBIZIONE. 

 
 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che in data 16 settembre 2023 avrà luogo  la manifestazione aerea denominata “AIR 

SHOW” che vedrà la partecipazione della Pattuglia Acrobatica Nazionale delle Frecce Tricolori; 

CONSIDERATO che la manifestazione aerea sopra richiamata si svolgerà presso un’area 

rigorosamente definita denominata “zona rossa” che, per ragioni di sicurezza, dovrà risultare 

completamente interdetta anche ai pedoni; 

PRESO ATTO della delimitazione della “zona rossa”, risultante dalla riproduzione planimetrica 

allegata alla presente ordinanza e costituente parte integrante e sostanziale della medesima; 

DATO ATTO che ai fini della preclusione della predetta “zona rossa”, con Ordinanza n. 334 

dell’11 settembre 2023, sono già state adottate temporanee misure inibitorie per i veicoli e per i 

pedoni; 

RITENUTO, tuttavia, prudente, per ragioni di tutela dell’incolumità pubblica, adottare un ulteriore 

provvedimento finalizzato ad inibire l’accesso e lo stazionamento, da parte di chiunque, presso la cd. 

“zona rossa”, durante gli orari di svolgimento della manifestazione e delle connesse prove che 

avranno luogo il giorno precedente; 

PRESO ATTO del programma di svolgimento della manifestazione; 

RICHIAMATA la nota della Prefettura di Vercelli prot. n. 26030 del 13 settembre 2023; 

VISTO l’art. 54 comma 4 del D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

DATANE preventiva comunicazione al Prefetto della provincia di Vercelli; 

 

ORDINA 

 

Venerdì 15 settembre 2023, dalle ore 16:30 alle ore 17:30 e sabato 16 settembre 2023, dalle ore 

15:30 alle ore 17:30 è fatto divieto a chiunque di accedere e stazionare all’interno della zona 

denominata “zona rossa”, identificata nell’area riprodotta nella planimetria allegata alla presente 

Ordinanza e costituente parte integrante e sostanziale della stessa, ad eccezione dei soggetti 

autorizzati; 

 

 



REG. INT. N. OD-33-2023  ORDINANZA N. 339 DEL 14/09/2023 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE AEREA “AIR SHOW” – ZONA ROSSA – INIBIZIONE.

DEMANDA 

 

Al soggetto organizzatore della manifestazione “AIR SHOW” la vigilanza in ordine al rispetto del 

divieto sopra imposto; 

 

MANDA 

 

Copia della presente Ordinanza al Prefetto della Provincia di Vercelli per gli adempimenti di 

competenza e/o per l’adozione dei provvedimenti di cui all’art. 54 comma 9 del D. L.vo 18 agosto 

2000, n. 267; 

 

MANDA 

 

Copia della presente ordinanza alla Questura di Vercelli, al Comando Provinciale Carabinieri, al 

Comando Provinciale Guardia di Finanza, al Comando Provinciale Vigili del Fuoco, al Corpo di 

Polizia Locale; 

 

AVVISA 

 

chiunque ne abbia interesse che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al TAR Piemonte 

entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 

giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della medesima o comunque dalla prima 

conoscenza dell'atto. 

 

 

 IL SINDACO 

(Andrea CORSARO) 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 
l’accesso agli atti del Comune di Vercelli.




